
Finanssystemet  er  pilråddent
og  klar  til  at  blive
udskiftet fuldstændigt
Den 13.april (EIRNS) – Finansfolk, hvis aktiver bliver reddet
af centralbankerne verden over, ved, at døden truer dem som
tvinges til at betale for disse. Kig for eksempel på artiklen
om  investeringer  i  dag,  skrevet  af  den  “formidable  Wall
Street-skikkelse” og Davos-mand, Scott Minerd, milliardær og
chef for Guggenheim Investments, som fortalte sine klienter,
at COVID-19 vil komme til at hærge udviklingslandene – som
han, i den sædvanlige hånlige finans-jargon, kalder ”spirende
markeder” (”emerging markets”) eller bare ”EM’er”.

”De spirende markeder vil snart rammes hårdt af den globale
pandemi,” skrev Minerd. ”Pandemien vil blive efterfulgt af en
mangel på varer og mad, og social uro. Før virusset ramte dem
direkte,  var  EM-lande  allerede  blevet  negativt  påvirket,
gennem faldende priser på råvarer og de økonomiske følger af
Kinas  og  andre  dele  af  udviklingssektorens  nedlukning.  De
fleste EM-lande har et meget skrøbeligt sundhedssystem, ikke
engang i nærheden af det nødvendige antal hospitalssenge og
respiratorer, overfyldte byer og slumkvarterer, og et stort
antal  arbejdere  i  økonomien,  der  er  dagligt  lønnet  eller
arbejder i den uformelle del af økonomien og ikke kan arbejde
hjemme fra. For mange EM-lande vil denne pandemi hurtigt stige
fra en sundhedskrise til en humanitær krise, og slutteligt til
en  solvenskrise.  Politisk  stabilitet  vil  være  den  sidste
dominobrik til at falde.”

Og  Minerd  fortsætter  derefter  med  at  rådgive  klienter  om
relevante investeringer! Faren for at meget store antal af
mennesker dør i udviklingslandene er reel for disse mennesker
– og for os. Men for bankerne på Wall Street og i City of
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London: De bliver reddet fra et utvivlsomt komplet sammenbrud
af det monetære system, som de har spillet på de sidste 50 år.
USA’s centralbank har trykket 5 billioner $ indtil nu, i et
”ubegrænset” regi, for at opkøbe værdiløse aktiver og låne
penge til spekulative finansfirmaer, imens kun en tredjedel af
dette tilbydes i lån til kommuner og andre virksomheder.

En  anden  skribent,  Jonathan  Tepper,  Prevatt  Capitals  IT-
direktør, skrev i dag i Londons Financial Times: ”At udlåne
til potentielle insolvente firmaer er slemt nok, men at købe
virksomhedsobligationer og ’ETF’er’ i de sekundære markeder,
er  tvivlsomt  i  lovens  øjne,  under  afsnit  13  af
centralbanklovgivningen… Det gør heller intet for at hjælpe
med at finansiere økonomien, og hjælper blot investorer, som
allerede har købt virksomhedsobligationer. Det er et paradis
for spekulanter.

”De,  som  åbenlyst  nyder  godt  af  programmet  for  opkøb  af
skrotobligationer  (’junk  bonds’),  er  de  ”over-gearede”,
private  investeringsgrupper  og  usunde  låntagere.  Dette  er
ingen overraskelse. Chefen for den amerikanske centralbank,
Jerome  Powell,  tilbragte  mange  år  i  Carlyle,  den  private
egenkapitalgigant.”

Imens  får  amerikanere,  under  tilstande  med  uhørt
massearbejdsløshed, 1.200 $ hver. De kan få lov til at udskyde
deres realkreditlån og skattebetalinger, men må afbetale stort
senere  –  mens  Capital  One-banken  har  fået  fortalt  af
banktilsynsmyndigheder, at de bare kan lade være med at betale
et ”afdrag” på 1 milliard $ på tab fra deres spekulative
investeringer. Uretfærdigheden for ”EM’erne” er også trådt i
kræft  for  de  amerikanske  og  europæiske  befolkninger,  hvor
minoritetsborgere med generelt dårligere sundhedsforsikringer
samt de ældre udgør 80-90% eller mere af dødsfaldene.

De  sidste  50  års  monetære  kasinosystem  med  flydende
valutakurser, som har skabt skamløs rigdom, reallønnedgang og



fattigdom, og et udbredt malthusiansk syn på menneskelivet, er
nu blot et vrag. Men centralbankerne, anført af USA’s Federal
Reserve,  insisterer  på  at  ville  reparere  det.  ”Vi  kan
forhindre deflation!” sværgede Federal Reserves næstformand,
Richard Clarida, i dag. Hvis de gør dette, vil det blive
gennem en dødelig hyperinflationær eksplosion.

Dette pilrådne system må og skal erstattes fuldstændigt af et
nyt  kreditsystem,  gennem  samarbejdet  mellem  de  førende
teknologiske nationer, begyndende med skabelsen af et globalt
sundhedssystem,  som  kan  forhindre  massedød  i
udviklingssektoren. Dette nye system vil blive indvarslet på
Schiller Instituttets internationale konference, der vil blive
afholdt den 25.-26. april, online, over internettet.

 


